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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 04.08.2017

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM02-01276/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego probke poddano badaniu : folia uszczelniajaca w ptynie
IZOFOLIA CEMBUD R

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn: Kujawsko-Pomorski Wojewaddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul.Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Barbara Francke - adiunkt

Marcin Kupisz — specjalista inz. tech.
Artur Kupisz — specjalista inz. tech.
Iwona Gatgska- specjalista inz. tech.

A. Oznaczenie probki:

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy Michat Krasicki Przedsiebiorstwo Budowlane” MK-BUD”
ul.Gdanska 17a, 89-410 Wiecbork

2. Data pobrania prébki: 23.03.2016; Nr protokotu pobrania prébki: 03/2016
3. Data dostarczenia probki: 13.04.2016 Nr protokotu przyjecia prébki: LZM00-01276/16/
ZOONZM

4. Oznaczenie producenta: PIGMENT s.j., 70- 892 Szczecin, ul.Pyrzycka 23A

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Prébka przeznaczona do ba-
dan z dnia 29.09.2015 D1INR2

6. Termin trwatosci , waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Data przydatnosci probki do badan
29.09.2017, Data przydatnosci prébki kontrolnej 20....2017 ( probki pochodzg z jednej dostawy), (zapisy
Jw)

7. Okreslenie sposobu opakowania probki : prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan i prob-
ke kontrolna zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano prébke: ilo$é u kontrolowanego 2 szt
9. Wielkos¢ ( ilos¢, masa, objetos¢) probki: jeden pojemnik po 7,5kg

10. Przepisy , dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy pobie-
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raniu i zabezpieczaniu prébki: Art. 25, ust.1 i ust 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach budow-
lanych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014r poz 883, z p6Zn. zm)

11. Data przeprowadzenia badania: od 04.05.2016 do 29.06.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania ( jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: wyréb jest w stanie umozliwiajgcym przeprowadzenie badan w zleconym zakresie

Badania fizyko-chemiczne: na zgodno$¢ z wymaganiami okreslonymi w AT-15-6331/2010

Lp. Cechy badane

Wynik badania

Metodyka wg

1 |Gestoé¢ pozorna, kg/dm®

1,50; 1,52; 1,52

ZUAT-15/IV.19/2005 tzn PN-
B-30175:1974

srednia 1,51 U=0,03 */
2 | Wtasciwosci mechaniczne przy 0,95; PN-EN ISO 527-1,3:1998;
rozcigganiu, 0,89;
-maksymalne naprezenie rozcia- 0,83; V=(100+10)mm/min; odci-
gajace , MPa 0,95; nek roboczy 100mm; wy-
0,94 miary prébki (15x150) mm
$rednia 0,91 U=0,12 '/ Pomiar wydtuzenia: trawer-
sa
- wydtuzenie wzgledne przy mak- 17;
symalnym naprezeniu, % 15;
16;
15;
15
$rednia 16 U=2 /
3 | Wodochtonnos¢ , %m/m 19,2; 19,2; 18,4; 19,6; 19,5 ZUAT-15/1V.19/2005, tzn
$rednia 19,2 U=0,9 / PN-EN ISO 62:2008 ; po 24

godz.

4 | Przyczepno$c¢ do podtoza beto-
nowego, MPa/ charakter ode-
rwania

srednia

1,30/ oderwanie w warstwie powtoki
1,22/ oderwanie w warstwie powtoki
1,30/ oderwanie w warstwie powtoki

1,27 U=0,11 '/

PN-EN 1542:2000+PB LH-
070/1/08-2003;

krazki stalowe o Srednicy
30mm i grubosci 10mm

5 | Przyczepno$¢ miedzywarstwowa,

tzn przyczepnos$¢ do podfoza

betonowego powtoki

j.w.+warstwy kleju®,

MPa/ charakter oderwania
srednia

0,95/ oderwanie w warstwie kleju
0,96/ oderwanie w warstwie kleju
0,93/ oderwanie w warstwie kleju

0,95 U=0,04 '/

PN-EN 1542:2000 +PB LH-
070/1/08-2003;

krazki stalowe o $rednicy
30mm i grubosci 10mm

6 |Odpornos¢ na powstawanie rys
w podtozu , szerokos¢ rysy przy
ktérej nastgpito pekniecie po-
wioki, w mm

srednia

1,05; 0,90; 1,10

1,0 U=0,2 '/

ZUAT-15/IV.19/2005, tzn
PB LT-043/1/03-2001

UWAGI do tablicy powyzej:

* 7 . . 7 . . 7 . .
/ Niepewnosé rozszerzona wyznaczona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.

(2
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Prébki przygotowano i sezonowano zgodnie z kartg techniczng producenta ( przekazang przez Pigment Sp. jawna ze
Szczecina , datowang 25.04.2016r) otrzymang dnia 26.04.2016 ,wraz z preparatem gruntujacym (przyjetym do labora-
torium dnia 26.04.2016, przy protokole LZM01-01276/16/Z00NM) oraz klejem ATLAS PLUS (przyjetym do laboratorium
dnia 26.04.2016, przy protokole LZM02-01276/16/Z00NM)
Sposéb przygotowania i sezonowania probek do badan:
1) Podtoza betonowe zagruntowane preparatem SIL-GRUNT zmieszanym z wodq w proporcji 1:1;
2) powfoki do badari : wodochtonnosci i wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu uktadane na papierze siliko-
nowanym bez gruntowania i po skoriczonym okresie sezonowania zdejmowane z podtoza,
3) powtoka nanoszona w dwdch warstwach, zuZycie 1,1kg/m2 przy tgcznej grubosci 2 warstw, ok Imm,
4) w badaniu przyczepnosci miedzywarstwowej zastosowano klej ATLAS PLUS naniesiony po wysezonowaniu po-
wioki

5) Powtoke sezonowano przez 14 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50%5)%

Inne badania: nie dotyczy /

»

Ocena i interpretacja wynikéw badan z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego ( poza zakresem akredytacji):
> W protokole nr 03/2016 zamieszczono informacje cyt "Brak deklaracji wtasciwosci uzytkowych”
co uniemozliwito dokonanie w.w. poréwnania

Uwagi ( poza zakresem akredytacji):: Uzyskane wyniki badan poréwnano z wymaganiami aproba-
ty technicznej AT-15-6331/2010 pt. ,,Masa uszczelniajagca IZOLANIT/FOLIA w plynie po-
wotanej w protokole pobrania prébki/préobki kontrolnej nr 03/2016.

Wyniki badan dostarczonej probki do badan pozwalaja na stwierdzenie, ze FOLIA
USZCZELNIAJACA W PLYNIE IZOFOLIA CEMBUDR:
> spetnia wymagania AT-15/6331/2010 w zakresie:
e Gestosci pozornej ( jest 1,51kg/dm? przy wymaganiu 1,50kg/dm®+10%),
e Wodochtonnosci ( jest 19,2% przy wymaganiu <30%),
» nie spetnia wymagan AT-15/6331/2010 w zakresie:
o wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu tzn. maksymalnego naprezenia rozcia-
gajacego ( jest 0,91MPa przy wymaganiu 21,5MPa) i wydtuzenia przy maksymalnym
naprezeniu ( jest 16% przy wymaganiu 225%),
e przyczepnosci do podtoza betonowego ( jest 1,27MPa przy wymaganiu 21,5MPa),
e przyczepnosci miedzywarstwowej ( jest 0,95MPa przy wymaganiu 21,5MPa),
> nie mozna oceni¢ wyniku badania odpornosci na powstawanie rys w podtozu gdyz jest on
na granicy wymagan AT-15/6331/2010 ( jest 1,0mm przy wymaganiu nie peka do 1,0mm)
przy obliczonej niepewnosci , ktéra wynosi 0,2.
Uwagi: Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg tylko badanej prébki. Oszacowana niepewnos$¢ po-
miaru odnosi sie wytgcznie do badanej prébki

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

dr inz. Barbara Francke( I.p.1-5).....h§;

lic. Marcin Kupisz( l.p.l-S)...[l. X W{

mgr Artur Kupisz( 1.p.1-5).cccc. AT oereeenne. drinZz. EWa SUO! ...ttt e
inz. Iwona Gafgaska ( Ips)éw{/—-’ (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
Podpisy przeprowadzajgcych bat?anie

dr inz. Ewa Sudot W

Osoba autoryzujgca

Zastepuje sprawozdanie z badan nr LZM01-01276/16/Z00NZM z dnia 09.08.2016
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